

خبر

شکست تیم امید ایران مقابل عمان

● تیم فوتبال امید ایران در دیدار مرحله انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا مقابل عمان محتمل شکست شد. به گزارش فارس، تیم‌های فوتبال امید ایران و عمان در چارچوب رقابت‌های انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا از ساعت ۱۷ و ۳۰ دقیقه دیروز در ورزشگاه عمرزخوف به مصاف یکدیگر رفتند. این دیدار با پیروزی ۲ بر صفر عمان به پایان رسید و عمان با شش امتیاز به‌عنوان تیم صدرنشین به مرحله بعد صعود کرد. با توجه به اینکه شش تیم برتر دوم این مسابقات هم راهی مرحله بعد می‌شوند، هنوز تکلیف تیم ایران مشخص نیست. عمان در دقیقه ۴۸ به وسیله جمیل به گل رسید. محسن الغثانی گل دوم تیمش را به ثمر رساند. ایران در بازی اول خود مقابل قرقیزستان به پیروزی ۲ بر یک رسید و عمان هم در دیدار مقابل قرقیزستان به پیروزی ۵ بر یک رسیده است. ایران با ترکیب نیما میرزازاد، نیما طاهری، مهدی مهدی‌خانی (۷۵ علی شجاعی)، صادق محرمی، علی قلی‌زاده، سینا مریدی (هشت سینا خادامپور)، علی شهنسوازی‌پور، رضا شکاری، رضا جعفری (۸۳ نیما مختاری)، ابوالفضل رزاق‌پور و میلاد سرلک به میدان رفت. تیم امید ایران در شرایطی به این مسابقات اعزام شد که مدافعان دعوت‌شده از سوی امیرحسین پیروانی که عضو استقلال و تراکتورسازی بودند، از سوی این دو باشگاه به تیم امید داده نشدند تا به نوعی این تیم به‌طور نصفه‌ونیمه راهی مسابقات شود. همچنین اکثر بازیکنان امید ایران نفرت از زیر ۲۰ سال هستند درحالی‌که حریفان ایران در رده سنی زیر ۲۳ سال بودند.

زهرانعمتی طلایی شد

● زهرا نعمتی در ریکور انفرادی زنان به مدال طلا دست یافت و سمیه رحیمی به برنز دست پیدا کرد. به گزارش ایسنا، در فینال مسابقات تیروکمان که از دیروز در جمهوری چک در حال برگزاری است، زهرا نعمتی با شکست کماندار روسیه و با نتیجه ۶ بر ۴ توانست به مدال طلا دست پیدا کند. سمیه رحیمی دیگر کماندار ایران در رقابت‌های انفرادی ریکو زنان نیز در مرحله رده‌بندی موفق شد با نتیجه ۶ بر ۴ اوزاراین را شکست دهد و به مدال برنز دست پیدا کند.

بنگر به نفت تهران پیوست

● مدافع فصل گذشته تراکتورسازی به نفت تهران پیوست. به گزارش ایسنا، محسن بنگر مدافع باسابقه فوتبال ایران که برای فصل جدید بدون تیم مانده بود، با مسئولان نفت تهران به توافق رسید و با آنها برای یک فصل قرارداد امضا کرد. بنگر سابقه پوشیدن پیراهن پرسپولیس و سپاهان را در کارنامه خود دارد. نفتی‌ها با حامد آقایی، محمد نصرتی و سامان نریمان‌چهان در حال مذاکره هستند و احتمالاً در روزهای آینده به جمع بازیکنان نفت تهران اضافه می‌شوند.

بلیت‌فروشی ورزشگاه آزادی به شرکت توسعه و تجهیز واگذار شد

● مدیریت فروش بلیت ورزشگاه آزادی به شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور واگذار شد. به گزارش ایسنا، برای بررسی نحوه واگذاری بلیت‌فروشی ورزشگاه آزادی، نشست مشترکی روز گذشته در دفتر مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور برگزار شد. در این نشست که «عباباف» مشاور وزیر و مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان، «مدیر» مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، «تاج» رئیس فدراسیون فوتبال، «طاهری» مدیرعامل پرسپولیس و «افتخاری» مدیرعامل استقلال حضور داشتند، صورت‌جلسه ساماندهی و بهبود وضعیت فروش بلیت مسابقات فوتبال در ورزشگاه آزادی جهت ارائه خدمات مطلوب‌تر به تصویب حاضران رسید. بنا بر اعلام مدبر و براساس تفاهم‌نامه امضاشده در این نشست، مقرر شد مدیریت فروش بلیت مسابقات لیگ برتر فوتبال در فصل جدید در ورزشگاه آزادی، به شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور واگذار شود.

تاکید عارف بر تجلیل از اسطوره‌های ورزش

● علی فتح‌الله‌زاده، مدیرعامل اسبق باشگاه استقلال تهران و امیر رفیعی، سازنده فیلم «من ناصر حجازی هستم»، با حضور در دفتر دکتر محمدرضا عارف به دلیل حضور او در نخستین جشنواره فوتبال ایران که به نام «جشنواره حجازی» برگزار شد، با اهدافی لوح سیاس از او قدردانی کردند. رئیس بنیاد امید ایرانیان با قدردانی از تلاش‌های دست‌اندرکاران جشنواره ناصر حجازی بر لزوم زنده‌نگه‌داشتن نام و یاد اسطوره‌های ورزشی تأکید کرد و گفت: رمز ماندگارشدن چهره‌هایی همچون مرحوم ناصر حجازی، اخلاق‌مداری ایشان بود و باید از طریق ابزارهای مختلف از جمله صنعت سینما تلاش شود تا چوچه اخلاقی چهره‌های ورزشی برای نسل جوان روشن‌تر شود.



ناگفته‌های رسول خادم درباره انصرافش از حضور در شورای شهر تهران

مردم از ما حضور در ورزش را می‌خواهند

مهدی زعیمرزاده

رسول خادم اخلاق خاصی دارد؛ رئیس فدراسیون کشتی ایران که تا همین سال گذشته سرمربیگری تیم ملی کشتی آزاد را هم بر عهده داشت، کمتر اهل مصاحبه است، کمتر دیده شده کت‌وشلوار بپوشد و هیچ‌گاه در مراسم اعطای جام و مدال شرکت نمی‌کند. وقتی وارد دفتر کارش می‌شوی، این خاص‌بودن را بیشتر احساس می‌کنی. باورنکردنی است که یکی از مهم‌ترین مدیران ورزش ایران، عضو هیئت‌رئسه اتحادیه جهانی کشتی، کسی که سابقه دو دوره حضور در شورای شهر تهران را هم دارد، چنین اتاق کوچکی را برای پیشبرد اهداف بلندپروازانه خود انتخاب کرده است. یک اتاق حدوداً دو در دو مترمربع در گوشه‌ای از خانه کشتنی، جایی است که در آن صدای تمرین کشتی‌گیران به‌وضوح شنیده می‌شود. قهرمان المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا، می‌خواهد اشراف کاملی به تمام اتفاقات کشتی ایران داشته باشد. در ادامه گفت‌وگوی «شرق» را با مرد اول کشتی ایران می‌خوانید.

از کشتی بانوان [کلاسیک] را ارائه کرد. این شیوه شاید از نظر فنی خیلی شبیه کشتی آزاد بانوان است؛ اما از نظر پوشش و مقررات، متفاوت است و یک استایل و شیوه جدید در کشتی بانوان به حساب می‌آید. قرار نیست این بانوان با این پوشش جدید بروند بسا بانوانی که دوبنده می‌پوشند رقابت کنند. کاملاً یک شیوه جداگانه است. این شیوه، جداگانه تعریف شده و در پیگیری‌هایی که انجام دایم، دیدیم شیوه ارائه‌شده، با تقاضای بسیاری از کشورهای مسلمان و بخشی از کشورهای اروپایی و آسیایی غیرمسلمان مواجه شد. بخشی از کشورهای آسیایی در این مدت که این موضوع اکشتی کلاسیک بانوان[مطرح شده، دنبال این هستند که چه زمانی این کشتی در حوزه بین‌الملل وارد می‌شود. در واقع ما با نوع تفکر و اعتقادات مذهبی خودمان، توانستیم شیوه جدیدی از کشتی را که از نظر فنی برای دنیا شناخته‌شده است؛ اما به لحاظ نحوه مقررات و نوع پوشش متفاوت با سایر شیوه‌های کشتی است، به دنیا معرفی کنیم.

این شیوه کشتی بانوان به کمیسیون تخصصی خودش در اتحادیه جهانی ارائه شد و حدود هفت، هشت ماه پیش مجوز کمیسیون تخصصی را گرفت. طبیعتاً بعد از صدور مجوز، رقبای ما در اتحادیه جهانی کشتی، مقاومت‌های جدی داشتند تا این شیوه کشتی به‌عنوان یکی از استایل‌های موردقبول اتحادیه جهانی کشتی پذیرفته شود.

طبیعی است که آنها کاملاً متوجه شدند فدراسیون کشتی ایران بر مبنای اعتقادات مذهبی و فرهنگی خودش شیوه‌ای از کشتی را برای بانوان در دنیا تعریف کرده است که تعداد قابل‌توجهی از کشورهای مسلمان و کشورهای غیرمسلمان، متقاضی حضور در این نوع کشتی هستند.

این شیوه کشتی فارغ از نوع پوشش علاوه بر کلاهی که روی سر قرار می‌گیرد و نقش پوشش و حجاب را دارد، از گوش‌بندی هم استفاده می‌کند که این گوش‌بند از رسیدن آسیب به گوش، فک و صورت بانوان تا حدود زیادی جلوگیری می‌کند. یکی از مشکلات اصلی کشتی

نگاهی به زندگی رسول خادم

- در المپیک ۱۹۹۲ بارسلونا در ۲۱سالگی به مدال برنز المپیک دست پیدا کرد.
- او اولین طلایی پس از انقلاب است و در المپیک ۱۹۹۶ آتلانتا قهرمان شد.
- در سالان ۱۳۷۷ در ۲۷سالگی پس از کسب مدال نقره سگین‌وزن حین مسابقات جهانی تهران از دنیای کشتی خداحافظی کرد.
- در کارنامه‌اش علاوه بر دو مدال المپیک، دو طلا و یک نقره جهانی، یک طلا و یک نقره بازی‌های آسیایی و پنج طلای قهرمانی آسیا دیده می‌شود.
- اولین ورزشکاری بود که وارد شورای شهر تهران شد و در دوره‌های دوم و سوم عضو شورا بود.
- پیش از المپیک ۲۰۱۲ لندن، پس از سال‌ها دوری دوباره به کشتی برگشت و هدایت تیم کشتی آزاد را برعهده گرفت.
- از مهرماه ۹۲ ریاست فدراسیون کشتی را برعهده گرفت.
- پس از درخشش آزادکاران ایرانی در المپیک ۲۰۱۶ خادم از سرمربیگری تیم ملی کنار رفت.
- رسول خادم ۱۴ شهریور ۹۵ به عضویت هیئت‌رئسه اتحادیه جهانی کشتی درآمد.



ناگفته‌های رسول خادم درباره انصرافش از حضور در شورای شهر تهران

مردم از ما حضور در ورزش را می‌خواهند

دوبنده استفاده می‌کنند رقابت کنند؟ خیر، چنین قرار می‌نیست. این یک شیوه مستقل است که باید تلاش کند تا ظرفیت‌های جدیدی در کشتی دنیا برای خودش فراهم کند. پیش‌بینی ما این است که چنین ظرفیت‌هایی در کشتی بانوان به صورت بکر و گسترده وجود دارد. ما مطمئن هستیم اگر این شیوه کشتنی فعال شود، اثرات فنی و مدیریتی ویژه خودش را برای ورزش و کشتی ایران در دنیا در پی خواهد داشت.

۴ همان‌طور که شما در صحبت‌هایتان عنوان کردید، پیشبرد برنامه‌هایتان در زمینه کشتی بانوان با داشتن یک دیپلماسی قوی امکان‌پذیر بوده است. به نظر می‌رسد شما علاوه‌بر چانه‌زنی با مقامات جهانی، باید در داخل هم درباره کشتنی زنان رایشنی‌های زیادی می‌کردید. می‌توان حدس زد که خیلی‌ها آمدند و با کشتی زنان مخالفت کردند و عنوان کردند کشتی یک ورزش مردانه است. با این موضوع چگونه برخورد کردید؟

برخی از این تفکرات فقط محدود به ایران هم نیست. خیلی‌ها رشته سنگینی مثل کشتی را کاملاً یک رشته مردانه می‌دانند، آنها وقتی متوجه شوند و ببینند زنانی در دنیا هستند که ضمن حفظ اصول فرهنگی و اعتقادات مذهبی خودشان می‌توانند با جدیت و بسیار قدرتمند در کشتی بانوان حضور داشته باشند و به‌لحاظ فنی هم نمایش متوسط به بالایی را در دنیا ارائه کنند، نگاهشان تغییر خواهد کرد.

کشتی زنان ژاپن چهار مدال طلا در المپیک ریودوژانیرو گرفت؛ چهار طلا از شش طلای ممکن. درواقع قهرمان بلامنازع کشتی در المپیک، ژاپن بود. این موضوعی نیست که بتوان از آن به‌سادگی گذشت. خوب، ما هم در چارچوب باورها، اعتقادات و ارزش‌های فرهنگی خودمان اگر روزی بتوانیم فرصت‌های ارزشمندی در حوزه بین‌الملل داشته باشیم، قهرمانان ما در بخش بانوان می‌توانند بزرگ‌ترین پیام‌رسان اعتقادات و فرهنگ ایرانی‌مان به مردم دنیا باشند.

۴ شما در این چهارسالی که ریاست فدراسیون کشتی را برعهده دارید، نشان دادید که دنبال اهداف بزرگ هستید؛ توسعه کشتی بانوان، کسب کرسی‌های بین‌المللی، کسب نتایج عالی، میزبانی‌های جهانی و… . مسلمانا رسیدن به این اهداف بودجه بسیار بالایی می‌خواهد. بودجه فدراسیون کشتی از همه فدراسیون‌های ورزشی بیشتر است و ظاهراً چندین‌برابر بودجه فدراسیونی مثل فوتبال است. این بودجه از چه منابعی تأمین می‌شود؟ به چه میزان دولت و وزارت ورزش با شما همراه هستند؟ شما قبل از المپیک از وزارت ورزش و دولت چند مرتبه‌ای گلابه داشتید….

بودجه فدراسیون کشتی در سال ۱۳۹۶، ۱۷۵ میلیارد تومان است. سهم دولت در بودجه نقدی فدراسیون حدوداً ۱۲ درصد است، این آن چیزی است که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و جوانان می‌توانند به فدراسیون بدهند، البته اگر صددرصد تخصیصش صورت بگیرد، می‌شود ۱۲ درصد. ما طبیعتاً باید ظرفیت‌های جدیدی برای اجرای برنامه‌های کشتی، خارج از کمک‌های مالی دولت برای فدراسیون کشتی تعریف می‌کردیم. به لطف خدا توانستیم در این چند سال این ظرفیت‌ها و فضای جدید را تعریف کنیم. به منابع خارج از فدراسیون متکی شدیم؛ منابع نقدی و غیرنقدی خارج از فدراسیون. سهم عمده فعالیت‌های فدراسیون را منابع غیرنقدی خارج از فدراسیون تأمین می‌کند؛ از طریق کمک‌هایی که از طریق نهادهای عمومی، خصوصی و دولتی صورت می‌گیرد. سهمی هم اسپانسرها برعهده دارند، اما عمده‌ترین سهم تأمین منابع فدراسیون را منابع غیرنقدی خارج از فدراسیون در بر می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۱۹

دریچه

علیپور یک‌بار دیگر طلایی شد

● رضا علیپور در رقابت‌های جهانی لهستان به مدال طلا دست یافت. به گزارش ایسنا، مرد عمودی ایران در دهمین دوره بازی‌های جهانی سنگ‌نوردی قهرمان شد. او در مرحله مقدماتی از میان ۱۲ ورزشکار حاضر با زمان ۵.۷۷ ثانیه به مرحله بعد راه یافت. او با زمان ۵.۶۹ و با شکست رقیب لهستانی خود وارد مرحله فینال شد. او در فینال با خطای رقیب اوکراینی خود و با زمان ۵.۶۹ ثانیه توانست قهرمان این رقابت‌ها شود. سنگ‌نوردان روسیه و لهستان نیز سوم و چهارم شدند. بازی‌های جهانی سنگ‌نوردی هر چهار سال یک‌بار برگزار می‌شود. دهمین دوره این بازی‌ها با حضور ۶۶ سنگ‌نورد و به میزبانی لهستان در روزهای ۳۰ تیر تا اول مرداد در حال برگزاری است. بیش از سه هزار ورزشکار در ۳۱ رشته ورزشی از ۱۱۱ کشور جهان در این رویداد حاضر هستند. رضا علیپور رکورددار ماده سرعت جهان به‌عنوان تنها نماینده سنگ‌نوردی ایران در این رقابت‌ها حضور یافت. علیپور رقابت‌های خود را در حالی شروع کرد که در مرحله مقدماتی رکورد ۵.۶۴ ثانیه را به ثبت رساند.

بازگشت سعید علی حسینی به تیم ملی وزنه‌برداری پس از ۸ سال

● سعید علی حسینی از مرحله دوم اردوی تیم ملی وزنه‌برداری که در تهران است، پس از حدود هشت سال به جمع ملی‌پوشان اضافه می‌شود. به گزارش ایسنا، سعید علی حسینی، وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران که به دلیل درپیش‌داشتن آزمون دکترا در مرحله نخست اردوی تیم ملی حضور نداشت، اکنون در مرحله دوم به جمع ملی‌پوشان اضافه می‌شود. مرحله دوم اردوی تیم ملی وزنه‌برداری، ۱۴ مرداد در تهران برگزار می‌شود و سعید علی حسینی پس از هشت سال در اردوی تیم ملی حاضر می‌شود و برای مسابقات جهانی آمریکا آماده خواهد شد. محرومیت علی حسینی ۲۴ اکتبر ۲۰۱۷ به پایان خواهد رسید. سعید علی حسینی، وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران است که موفق به کسب عنوان قهرمانی نوجوانان آسیا و جوانان جهان شد و حتی هنوز رکورددار یک‌ضرب، دوضرب و مجموع جهان در رده جوانان است. او در زمانی که صحبت زیادی از شکستن رکوردهای حسین رضازاده از سوی او مطرح بود، برای دومین‌مرتبه تست دوپینگ‌شد مثبت اعلام و با محرومیت مادام‌العمر مواجه شد. پس از اعتراض به دادگاه عالی ورزش، محرومیت علی حسینی به ۱۲ سال کاهش یافت، اما با توجه به تغییر قوانین فدراسیون جهانی وزنه‌برداری و هشت‌ساله‌شدن میزان محرومیت وزنه‌برداری‌انی که برای دومرتبه تستشان مثبت می‌شود، علی حسینی هم با استفاده از این قانون از آبان ۹۶ می‌تواند دوباره به میادین برگردد.

۲۰ مدال ایران در مسابقات جهانی پارادومپدانی

● نماینده پرتاب نیزه ایران در کلاس f54 به مدال بیستم کاروان ایران در رقابت‌های جهانی پارادومپدانی دست پیدا کرد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، حامد امیری، دیروز با پرتابی به میزان ۲۷ متر و ۸۱ سانتی‌متر در پرتاب نیزه مدال نقره گرفت. نماینده ایران همچنین رکورد آسیا را هم بهبود بخشید. «استفانوادکیس» از یونان در این ماده با پرتاب ۲۸متر و ۹۵ سانتی‌متر صاحب مدال طلا شد. کاروان ۲۰ نفره ایران در مسابقات جهانی لندن موفق به کسب ۲۰ مدال، شامل سه طلا، ۱۲ نقره و پنج برنز شد و در روز آخر این مسابقات در جایگاه هفدهم قرار دارد. امان‌الله یاپی (پرتاب نیزه)، علیرضا مختاری (پرتاب وزنه) و سامان پاکباز (پرتاب وزنه) مدال طلا کسب کردند. جوان مردانی در پرتاب وزنه، علی محمدیاری در پرتاب دیسک، محسن کالیبد در پرتاب نیزه، مه‌رمان نکویی‌مجد در پرتاب وزنه، هاشمیه‌متقیان در پرتاب نیزه، محمد خالوندی در پرتاب نیزه، سجاد نیک‌پرست در پرتاب نیزه، سیامک صالح‌فرج‌زاده در پرتاب دیسک، سجاد محمدیان در پرتاب وزنه، سامان پاکباز در پرتاب دیسک، محسن کالیبد در پرتاب نیزه و امیری در پرتاب نیزه موفق به کسب مدال نقره شدند و محسن مجیدی در پرتاب دیسک، علی‌اصغر جاونمردی در پرتاب وزنه، عبدالله حیدری در پرتاب نیزه، حامد امیری در پرتاب وزنه و اسدالله عظیمی در پرتاب وزنه مدال برنز کسب کردند. هزارو ۱۵۰ دوومیدانی کار از ۹۰ کشور جهان در این رقابت‌ها که در لندن در حال برگزاری است، حضور داشتند.

وزارت ورزش، پرداخت قسط اول بدهی شطرنج را تقبل کرد

● بدهی باقی‌مانده شطرنج ایران از رقابت‌های قهرمانی زنان جهان به فیده قسط‌بندی شد و وزارت ورزش و جوانان قسط اول را متقبل شد. به گزارش ایسنا، بدهی سهم فیده از رقابت‌های قهرمانی شطرنج زنان جهان حدود ۱۸۰ هزار دلار است که قرار شد در سه قسط به فیده پرداخت شود تا سایه تعلیق از سر فدراسیون شطرنج ایران برداشته شود. قسط اول این بدهی را وزارت ورزش و جوانان تقبل کرده است، گویا اسپانسر این رقابت‌ها نیز حدود ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت خواهد کرد تا مشکل قسط دوم هم برطرف شود. به نظر می‌رسد فدراسیون شطرنج برای پرداخت سومین قسط مشکل داشته باشد. باید دید سرانجام این بدهی تسویه نهایی می‌شود یا خیر؟